
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

COMUNE DI STENICO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

Servizio Tecnico 

Responsabile del servizio Marocchi Gianmarco 

Determinazione del Responsabile del Servizio n° 72 del 08/04/2025 

 
 
Oggetto: Incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica e 
progettazione esecutiva inerente i lavori per la realizzazione della nuova caserma 
dei Vigili del fuoco Volontari di Stenico, da realizzarsi sulle PP.FF. 1163 e 1166 in 
C.C. Stenico. 
Proroga consegna progetto esecutivo. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco del comune di Stenico n. 3 del 02.07.2021 è stato nominato il 
Responsabile del Servizio Segreteria del comune di Stenico; 

- con decreto del Sindaco del comune di Stenico n. 2 del 06.11.2024 è stato nominato il 
Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente, nonché lavori pubblico; 

- con decreto del Sindaco del comune di Stenico n. 3 del 06.11.2024 è stato nominato il 
Responsabile del Servizio Tecnico Gestione del Patrimonio e Cantiere Comunale, nonché lavori 
pubblici; 

- con decreto del Sindaco del comune di Comano Terme n. 3 del 30.05.2023 è stato nominato il 
Responsabile del Servizio Finanziario in convenzione fra i comuni di Comano Terme e Stenico; 

- con decreto del Sindaco del comune di Comano Terme n. 17 del 31.12.2020 è stato nominato il 
Responsabile del Servizio Demografico e Commercio in convenzione fra i comuni di Comano 
Terme, Bleggio Superiore, Fiavè e Stenico; 

- con decreto del Sindaco del comune di Stenico n. 1 del 03.01.2023 è stato nominato il 
Responsabile dell’Ufficio Elettorale. 

Vista la deliberazione del Consiglio del Comune di Stenico n. 35 dd. 23.12.2024 di approvazione 
del Bilancio di Previsione 2025 e pluriennale 2025 – 2027. 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 21.01.2025 di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2025-2027 ai soli fini contabili 

Precisato che: 

- il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi del Regolamento di Contabilità come evidenziato nel retro della 
presente; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

- l’originale della presente determinazione predisposta ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.Lgs. 
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato, verrà conservata in forma cartacea 
presso l’Ufficio Segreteria del Comune; 

 

Richiamata integralmente la Delibera di Giunta n. 125 del 21.11.2023 avente ad oggetto 
“Realizzazione nuova caserma dei vigili del fuoco volontari di Stenico. Chiusura del 
procedimento, revoca incarichi in essere ed atto di indirizzo al responsabile del servizio 
tecnico per apertura di un nuovo procedimento realizzativo”. 

Preso atto dell’atto d’indirizzo di cui alla delibera sopra citata al fine di avviare un nuovo 
procedimento per la realizzazione di una nuova caserma a servizio dei vigili del fuoco 
volontari di Stenico mediante esternalizzazione dell’incarico per la redazione del progetto 
di fattibilità tecnica economica ed esecutivo nonché direzione dei lavori e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione. 

Dato atto che con determinazione n. 130 dd. 27.11.2023 è stato affidato al dott. Arch. 
Fabrizio Bosetti, con studio in Via San M. Maddalena n.3, – 38078 San Lorenzo Dorsino 
(TN) – cod. fisc. BSTFRZ86P14H612G l’incarico di redazione del progetto di fattibilità 
tecnico-economica e progettazione esecutiva inerente i lavori per la realizzazione della 
nuova caserma dei Vigili del fuoco Volontari di Stenico, da realizzarsi sulle PP.FF. 1163 e 
1166 in C.C. Stenico I – opere edili; 

Dato atto che con determinazione n. 64 dd. 16.04.2024 è stato affidato al geom. Marco 
Maffei con sede in Spiazzo (TN) loc. Ches, 1/A – cod. fisc. MFFMRC85A03L174N – 
Partita IVA 02052340227 l’incarico di Coordinatore della sicurezza in fase progettuale 
(progettazione tecnico-economica) inerenti i lavori per la realizzazione della nuova 
caserma dei Vigili del fuoco Volontari di Stenico, da realizzarsi sulle pp.ff. 1163 e 1166 in 
C.C. Stenico I; 

Dato atto che con determinazione n. 63 dd. 16.04.2024 è stato affidato al dott. ing. 
Christian Giongo della Società REWIS S.R.L., con sede Comano Terme (TN) piazza 
Mercato, 20/C – cod. fisc.02334750227 l’incarico di redazione del progetto di fattibilità 
tecnico-economica e progettazione esecutiva delle Opere Strutturali - Impianto Idrico, 
Termo-Sanitario e Impianti Elettrici inerente i lavori per la realizzazione della nuova 
caserma dei Vigili del fuoco Volontari di Stenico, da realizzarsi sulle pp.ff. 1163 e 1166 in 
C.C. Stenico I; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.32 dd.23.12.2024, con la quale si approvava in 
linea tecnica il progetto di fattibilità tecnico economica dei lavori di realizzazione del 
“LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA CASERMA DEI VIGILI DEL FUOCO 
VOLONTARI E MAGAZZINO COMUNALE DI STENICO”, rimesso agli atti, a firma 
dell’architetto Fabrizio Bosetti di San Lorenzo Dorsino per un importo complessivo di € 
3.134.244,80, di cui € 2.357.017,80 per lavori a base di appalto ed € 777.277,00 per 
somme a disposizione dell'Amministrazione;  

Con nota del R.U.P., del Comune di Stenico e seguito dell’approvazione del pfte da parte 
del Consiglio Comunale si fissava il termine di 60 (sessanta) giorni per la consegna del 
progetto esecutivo, pertanto con scadenza al 02.04.2025; 

Rilevato che con nota dd.02.04.2025, pervenuta il 02.04.2025 prot.1564, i summenzionati 
professionisti hanno richiesto una proroga dei termini per la consegna degli elaborati del 
progetto esecutivo al 01.05.2025; 

Ritenuto di condividere le motivazioni dei professionisti e di concedere la richiesta di 
proroga degli elaborati del progetto esecutivo;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Visto lo Statuto comunale e il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio del Comune di Stenico n. 05 dd. 29.03.2018. 

DETERMINA 

6. di prorogare ai professionisti il termine per la consegna degli elaborati del progetto 
esecutivo dei lavori per la realizzazione della nuova caserma dei Vigili del fuoco 
Volontari di Stenico, da realizzarsi sulle PP.FF. 1163 e 1166 in C.C. Stenico I, al 
01.05.2025; 

7. di comunicare il presente provvedimento ai professionisti incaricati;  

8. di dare atto che la presente determinazione non necessità dell’espressione del visto di 
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria del Responsabile dell’ufficio 
finanziario; 

9. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo telematico; 

10. di precisare che avverso il presente provvedimento, e ciò ai sensi dell’articolo 4 
della legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23 e s.m., sono ammessi: 

b) ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ex articolo 29 del D.Lgs. 2 
luglio 2010 n. 104. 

 
 

 

 

Predisposta la presente determinazione, viene sottoscritta: 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Marocchi Gianmarco 

 


		2025-04-08T12:28:10+0200
	Gianmarco Marocchi




